

Organ KW
Polskiej
Zjednoczonej
Partii
Robotniczej

NOWINY RZESZOWSKIE

Nr 244 (1663) — Rzeszów, piątek 15 października 1954 r.

List ze wsi

Wykonali plan dostaw ziemiaków

Wawrzyniec Pietrucha, Piotr Teper i Władysław Pietrucha, członkowie zarządu spółdzielni produkcyjnej „Nowa droga” w Przedmieściu Czudeckim (powiat Strzyżów), zgłosili do Wydziału Politycznego POM Boguchwałę melunek, o zakończeniu dostaw ziemiaków dla państwa.

chodzącymi wyborami do rad narodowych wzywają oni spółdzielców z Lutoryja i Raclawówki do przyspieszenia prac wykopkowych oraz do rozliczenia się z państwem w dostawach ziemiaków.

Jerzy Czekaj
Instr. Wydziału Politycznego
POM Boguchwałę

Ponadto w związku z nad-

Aby wykonać zadania budownictwa zimowego

Prowadzona od kilku lat praktyka budownictwa zimowego wymazała z naszego słownika budowlanego pojęcie tzw. martwego sezonu. Pojęcie to w przedwojennym, kapitalistycznym okresie produkcji oznaczało zamarcie wraz z nadchodzącą zimą ruchu budowlanego na okres od czterech do pięciu miesięcy. Oznaczało więc rozpoczęcie kilkumiesięcznego okresu bezrobocia dla tysięcy robotników budowlanych.

Dzisiaj nie ma już „martwych sezonów” i okresowego bezrobocia w budownictwie. Nasze wielkie plany budownictwa przemysłowego i mieszkaniowego wymagają od przedsiębiorstw budowlanych wykorzystania każdego dnia pracy w roku, a więc także dni przypadających na okres zimowy, który w budownictwie rozpoczyna się wcześniej od kalendarzowego — w połowie listopada i trwa do końca marca.

Wiemy, że budowanie z nastaniem mrozów przy opadach śniegów, oblodzonych materiałach i rusztowaniach, jest o wiele trudniejsze niż w „ciepłych” miesiącach. Ale wiemy także — i na to wskazują doświadczenia ubiegłych zim w budownictwie — że mroź, śnieg, wahanie temperatury i inne zimowe kłopoty są stosunkowo nietrudne do pokonania, jeśli budowa jest w pełni przygotowana do zimy.

Długo przygotowania do robót zimowych, na które składa się zgromadzenie wystarczającego zapasu materiałów, odpowiednie uzbrojenie budowy, zaopatrzenie robotników w odzież ochronną itp., powinno być już w pełnym toku. Jest to zrozumiałe, ponieważ waż nie tylko śniegi i błota ale i błota przeszkodzić mogą np. w sprawnym dowozie materiałów.

W związku z tym niepokojąca jest niefrasobliwość niektórych przedsiębiorstw, zwlekających z odbiorem cegły z cegielni w woj. rzeszowskim. Nasze cegielnie, rozlane po całym województwie, posiadają jako zapasy remanentowe około 10 milionów sztuk cegły a przedsiębiorstwa budowlane, PGR-y i instytucje handlowe nie kwapią się z jej odebraniem. Tak np. Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych w Przemyslu nie odbiera ok. 800 tys. sztuk cegły, co spowodować może zakłócenia w dostawie jej na budowy tego przedsiębiorstwa w okresie późniejszym. Ponieważ PRK w Przemyslu nie jest pod tym względem wyjątkiem wśród innych przedsiębiorstw budowlanych, sprawę przyspieszenia odbioru cegły należy uważać za pilną.

Ważnym zadaniem w przystawie GCPN Gorlice odpowiadają na apel naftowców UKN

Roczny plan wierceń wykonają do 17 listopada 1800 m dodatkowo odwierconych otworów

Na apel naftowców Ustrzyckiego Kopalnictwa Naftowego, wzywających wszystkich pracowników przemysłu naftowego do uczczenia „Dnia Górnik” przedterminowym wykonaniem planów kwartalnych i rocznych, odpowiedziały ostatnio załogi wiertnicze Zakładu Terenowego Przedsiębiorstwa Geologicznego Przemysłu Naftowego w Gorlicach.

Wiertacze Zakładu Terenowego GCPN Gorlice po-

stanowili roczny plan wierceń wykonać do dnia 17 listopada br., tj. na 44 dni przed terminem oraz odwiercić do końca roku 1.800 m otworów ponad plan. Równocześnie załogi postanowiły wykonać operatywne zadania produkcyjne IV kwartału br. do 19 grudnia.

W dziedzinie obniżki kosztów własnych wiertacze gorlicy obniżą koszty wierceń

Obchód pięciolecia Chińskiej Republiki Ludowej potężną demonstracją siły i zwartości narodu chińskiego

Przemówienie wygłoszone przez przewodniczącą delegacji PRL I sekretarza KC PZPR tow. Bolesława Bierut na lotnisku w Warszawie

Obywateli! Towarzysze!

Przywołamy naszemu narodowi serdeczne pozdrowienia od wielkiego narodu chińskiego, który z ogromnym entuzjazmem buduje nowe życie.

Na zaproszenie rządu Chińskiej Republiki Ludowej delegacja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej brała udział w uroczystościach piątej rocznicy powstania Chińskiej Republiki Ludowej. Wraz z delegacją polską brały udział w tym wspaniałym święcie wielkiego narodu chińskiego delegacje rządowe ZSRR oraz wszystkich państw demokracji ludowej, jak również liczne delegacje społeczne z wielu krajów Azji i Europy. W ten sposób uroczystości pięciolecia Chińskiej Republiki Ludowej stały się okazją do wyrażenia głębokich uczuć sołidarności, przyjaźni, podziwu ze strony wielu narodów dla wielkiego i bohaterskiego narodu chińskiego, który zrzucił z siebie raz na zawsze gnębiące go przez długie wieki jarzmo ucisku feudalnego i imperialistycznej przemocy.

To historyczne zwycięstwo narodu, stawańcego jedną czwartą część ludności całego ziemskiego globu, jest wiel-

kim tryumfem wszystkich narodów świata walczących o wolność, o sprawiedliwy ustroj społeczny i o trwały pokój.

Zakończywszy zwycięsko walkę o zrzucenie wielowiekowego jarzma niewoli — na Ród chiński, pod przewodnictwem swej bohaterskiej partii komunistycznej i pod sztandarem zjednoczenia ogólnonarodowego, rozwijał w ciągu ostatnich pięciu lat potężne pokojowe budownictwo gospodarcze i kulturalne. Naród chiński umacniał nieprzerwanie siły swego państwa ludowego, krok za krokiem realizował wielkie historyczne przeobrażenia społeczno-ustrojowe, których wyrazem jest uchwalona ostatnio Konstytucja Chińskiej Republiki Ludowej.

Cały naród polski z najgorętszymi uczuciami radości i solidarności powitał te zwycięstwa bohaterskiego narodu chińskiego. Zadaniem delegacji polskiej było przekazanie tych braterskich uczuć naszemu narodowi narodowi chińskiemu. Delegacja polska miała wielokrotnie możliwość przekonania się naocznie w czasie swego 2-tygodniowego pobytu w tym

wielkim, pięknym i potężnym kraju, kipiącym twórczą pracą, jak wysoko cenią te uczucia, solidarność i przyjaźń bratnich narodów kierownicy państwa i wielomilionowe masy pracujące Chińskiej Republiki Ludowej.

Zwiedziliśmy wielkie miasta i osiedla robotnicze, widzieliśmy wspaniałe zabytki kultury i sztuki, fabryki, kluby robotnicze, instytucje zdrowotne i naukowe, zarówno na południu jak i na północy Chin. Widzieliśmy wszędzie niezrównaną, godną podziwu pracowitość i entuzjazm twórczy ludu chińskiego, jego gorące umiłowanie swej wolnej już na zawsze ojczyzny ludowej. Odczuwaliśmy na każdym kroku szczera przyjaźń i głęboki szacunek narodu chińskiego dla Polski. Widzieliśmy na każdym kroku przejawy przyjaźni i głębokiego szacunku narodu chińskiego dla narodów okazujących mu braterską solidarność i pomoc w wielkim budownictwie nowego życia, a przede wszystkim dla narodów radzieckich, które tak szczerze niosą tę pomoc, dzieląc się prawdziwie braterską i bezinteresowną swym wielkim doświadczeniem i dorobkiem.

Obchód pięciolecia Chińskiej Republiki Ludowej był potężną demonstracją siły i zwartości narodu chińskiego, który pod przewodnictwem bohaterskiej Komunistycznej Partii Chin i wielkiego jej przywódcy towarzysza Mao Tse-tunga podnosi systematycznie stopę życiową ludzi pracy i dąży niezłomnie poprzez wyzwolenie Tajwanu do pełnego zjednoczenia Chin.

Obchód pięciolecia Chińskiej Republiki Ludowej był zarazem wspaniałym zadoku-

mentowaniem niezłomnej sołidarności i zwartości całego obozu pokoju, skupionego wokół niezwykłej twierdzy pokoju, postępu i socjalizmu — wielkiego Związku Radzieckiego.

Bardziej niż kiedykolwiek obchód ten i towarzyszące mu akty polityczne wielkiej wagi, jak deklaracja radziecko-chińska z dn. 12 października, podobnie jak ważne oświadczenia towarzyszące obchodowi pięciolecia NRD, świadczą o rosnącej potęgze, zwartości i aktywności sił pokoju. Wbrew machinacjom imperia listycznym — siły pokoju dążą nieodparcie do odprężenia w stosunkach międzynarodowych i oparcia stosunków między narodami w Europie, Azji i na całym świecie na ścisłym przestrzeganiu zasad wzajemnego poszanowania suwerenności i terytorialnej nietykalności, wzajemnego unikania napaści i niewtrącania się do spraw wewnętrznych, równości i wzajemnych korzyści oraz pokojowego współistnienia.

Pogłębiając przyjaźń i braterstwo z narodem chińskim, zacieśniając z nim stosunki gospodarcze i kulturalne, naród polski jeszcze wydatniej wzmacniać będzie swój wkład do wspólnej sprawy utrwalenia pokoju, poskromienia awanturniczych zapędów imperialistycznych i umocnienia bezpieczeństwa zbiorowego.

Niech żyje i umacnia się przyjaźń polsko-chińska!

Niech żyje wielki naród chiński!

Niech żyje zespolenie i umocnienie pod przewodnictwem wielkiego Kraju Rad wszystkich sił pokoju na całym świecie!

Z Chińskiej Republiki Ludowej powróciła do kraju delegacja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej



Na zdjęciu: I sekretarz KC PZPR — BOLESŁAW BIERUT przemawia na lotnisku Okęcie. CAF — fot. Baranowski.

WARSZAWA (PAP). 13 bm. powróciła do Warszawy delegacja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, która na zaproszenie Centralnego Rządu Chińskiej Republiki Ludowej uczestniczyła w uroczystościach święta narodowego — piątej rocznicy proklamowania Chińskiej Republiki Ludowej.

Delegację przewodniczył I sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej

Partii Robotniczej — Bolesław Bierut.

Na lotnisku Okęcie w Warszawie powracająca z Chin delegacja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej witali: członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rady Państwa z przewodniczącym Rady Państwa Aleksandrem Zawadzkiem na czele, członkowie rządu PRL z prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem, przedstawiciele Wojska Polskiego z Marszałkiem Polski Konstantym Rokossowskim, członkowie władz naczelnych stronnictw politycznych, związków zawodowych oraz organizacji społecznych.

W chwili gdy samolot wylądował na lotnisku, kompania honorowa Wojska Polskiego sprezentowała broń. Orkiestra odegrała hymn narodowy.

I sekretarz KC PZPR Bolesław Bierut w towarzysztwie Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego przyjął raport kompanii honorowej WP, a następnie wygłosił na lotnisku przemówienie przed mikrofonem Polskiego Radia.

Z zebrani wyborczych do komitetów Frontu Narodowego

Rośnie aktywność chłopstwa pracującego

We wszystkich zbiorowych gromadach powiatu przemyskiego odbyły się zebrania, na których omówiono ordynację wyborczą do rad narodowych oraz dokonano wyborów komitetów Frontu Narodowego. W skład komitetów weszli znani aktywiści społeczni, producenci rolnicy i hodowcy, kobiety oraz młodzież. M. in. w skład komitetów weszli tacy ludzie jak: Feliks Chomka chłop z Duńkowiczek, aktywista gromadzki, który jako jeden z pierwszych wywiązał się całkowicie ze swych obowiązków względem państwa. Józefa Tomaszewska z gromady Średnia — produkująca hodowczyni odznaczona srebrnym Krzyżem Zasługi, Józef Nowak członek spółdzielni produkcyjnej w Aksamianach, Władysław Jaroch — aktywista partyjny z Wyszatyc. Jak wykazała dyskusja na zebraniach, chłop żywo interesują się sprawą zbliżających się wyborów, a w postanowieniu do życia gromadzkich rad narodowych widzą poważne możliwości dla dalszego rozwoju gospodarczego i kulturalnego wsi.

Wielu gospodarzy rzuciło wezwania do współzawodniczenia w dostawach, aby do wyborów ich gromady przysły bez jakichkolwiek zaległości w obowiązkach towarowych i pieniężnych dla państwa.

Z. Z.

Dzisiaj w numerze

FRANCISZEK KIEŁBICKI — Aby zapewnić równość polityczną (Przed IV Wojewódzką Konferencją Partyjną)
*
STANISŁAW PRAZUCH — Czy tak ma wyglądać festiwność nad POM?
*
WŁADYSŁAW ŚWIDRAK — Metoda Kafarowa pomaga naszym robotnikom.

Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w sprawie ustalenia liczby członków rad narodowych woj. rzeszowskiego

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie podaje do wiadomości, że Rada Państwa uchwałą z dnia 6 października 1954 r. ustaliła liczbę członków Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie oraz powiatowych rad narodowych i miejskich rad narodowych w miastach, stanowiących powiaty miejskie województwa rzeszowskiego, jak następuje:

Table with 2 columns: L.p. and członków. Lists 23 different council types and their member counts, such as Wojewódzka Rada Narodowa (140), Pow. Rada Narodowa w Brzozowie (70), etc.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 25 września 1954 r. o Ordynacji wyborczej do rad narodowych (Dz. U. Nr 43 poz. 193) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie ustala następującą liczbę członków miejskich rad narodowych w województwie rzeszowskim.

Table with 2 columns: L.p. Nazwa miejskiej rady narodowej and Liczba członków miejskiej rady nar. Lists 37 municipalities and their council member counts, including Brzozów (25), Dynów (25), Dębica (50), etc.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie

Wszczęcie procesu przeciwko KPD rząd boński dokonuje zamachu na konstytucyjnie zagwarantowane prawa demokratyczne

List kierownictwa KPD do trybunału konstytucyjnego

BERLIN (PAP). Jak podaje agencja ADN, kierownictwo Komunistycznej Partii Niemiec wystosowało do Federalnego Trybunału Konstytucyjnego w Karlsruhe list podpisany przez przewodniczącego KPD Maxa Reimanna, domagający się zaprzestania przygotowań do procesu przeciwko Komunistycznej Partii Niemiec.

List stwierdza, iż rząd boński już od kilku lat usiłuje zdelegalizować Komunistyczną Partię Niemiec. Podkreślając, że Komunistyczna Partia Niemiec zawsze prowadziła i prowadzi konsekwentną walkę przeciwko militarystom, faszystom i wojnie, kierownictwo KPD wskazuje, że rząd boński usiłując wprowadzić zakaz działalności KPD, zmierza do zlikwidowania demokracji, do utworzenia państwa militarystycznego i do rozpoczęcia nowej agresywnej wojny.

Militaryści niemieccy w 1933 roku — stwierdza list — postępowali w podobny sposób. Federalny Trybunał Konstytucyjny nie może pominąć faktu, iż rząd boński pragnie zdelegalizować partię komunistyczną, by stłumić wzmagający się ruch na rzecz porozumienia między oboma częściami Niemiec. W tym celu rząd boński chce zdelegalizować partię, która zawsze konsekwentnie występuje na rzecz porozumienia między Niemcami, unormowania stosunków ze Związkiem Radzieckim.

Kierownictwo KPD stwierdza w zakończeniu, że: 1) wszczęcie procesu przeciwko KPD nie ma żadnych podstaw prawnych. Proces ma wyłącznie cele polityczne. 2) stosując politykę zmierzającą do unemożliwienia

działalności KPD, rząd boński dokonuje zamachu na konstytucyjnie zagwarantowane prawa demokratyczne, na prawo narodu do samostanowienia, występuje przeciwko zjednoczeniu Niemiec, przeciwko polityce pokoju.

Występy artystów hinduskich w Poznaniu

POZNAN (PAP). Po występach w Warszawie znakomici artyści hinduscy wystąpili na scenie Opery im. St. Moniuszki w Poznaniu. Publiczność poznańska gorąco i serdecznie oklaskiwała bogaty program złożony z tańców, pieśni i utworów muzycznych, opartych na hinduskiej folklorze.

„Szczególnie zainteresowanie wzbudził taniec klasyczny „Bharat Natyam — Padam” w wykonaniu świetnej tancerki Tara Chaudhri oraz występy chóru, który przy akompaniamencie instrumentów ludowych — tabla, sitar i innych wykonał m. in. patriotyczną pieśń — poemat hinduskiego poety Ikbala.

Po występie licznie zebrana publiczność zgłosiła artystom hinduskim serdeczną owację.

STRAJK OBSŁUGI LINII AUTOBUSOWYCH SPOWODOWAŁ DEZORGANIZACJĘ W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

225 statków stoi beczynnym na skutek potężnego strajku dokerów w porcie londyńskim

LONDYN (PAP). Trwający trzy tygodnie strajk dokerów londyńskich grozi rozszerzeniem się na wszystkie porty Anglii.

W porcie londyńskim strajkuje już blisko 30.000 dokerów. 225 statków stoi beczynnym w porcie. W dniu 13 bm. rozpoczął strajk dokerzy w Glasgow w Szkocji oraz w porcie Southampton w południowej Anglii, gdzie zawiązują wielkie sta-

Kolejne posiedzenie komisji politycznej NZ

NOWY JORK (PAP). Na posiedzeniu komisji politycznej Zgromadzenia Ogólnego NZ w dniu 13 bm. kontynuowano dyskusję nad sprawą uzbrojenia.

Przedstawiciel Kanady Martin wyraził poglądy, że w obecnych warunkach osiągnięcie porozumienia w sprawie redukcji zbrojeń jest bardziej możliwe niż dawniej.

Przedstawiciel Kanady stwierdził, że podziela punkt widzenia wiceministra Wyszynskiego, iż nie ma różnic poglądów, których nie można byłoby pokonać w dyskusji nad problemem uzbrojenia. Martin wypowiedział się za jak najszybszym omówieniem tego problemu w komisji politycznej, po czym — zdaniem Martina — należy utworzyć podkomisję, która powinna się zająć uzgodnieniem propozycji radzieckich z propozycjami Francji, Anglii i innych państw. Delegat kanadyjski złożył w związku z tym odpowiedni projekt rezolucji.

7-osobowa delegacja Stowarzyszenia Odra-Nysa przybyła do Polski

WARSAWA (PAP). Na zaproszenie Polskiego Komitetu dla Pokojowego Rozwiązania Problemu Niemieckiego przybyła w dniu 14 bm. do Polski 7-osobowa delegacja „Stowarzyszenia Odra-Nysa” we Francji. Delegacją przewodniczy p. De Korab-Kucharski.

W porcie lotniczym na Okęcu delegację w imieniu Polskiego Komitetu dla Pokojowego Rozwiązania Problemu Niemieckiego witali poseł na Sejm PRL E. Osmańczyk i inni.

Dymisja rządu fińskiego

HELSINKI (PAP). W dniu 14 bm. premier Raif Toorngren podał się do dymisji z powodu rozbieżności, jakie powstały pomiędzy przedstawicielami poszczególnych partii w rządzie koalicyjnym. Prezydent Paasilkivi przyjął dymisję, polecając premierowi m. in. ministrom pełnienie dotychczasowych funkcji do czasu utworzenia nowego rządu.

Komunikat oficjalny w sprawie posiadłości francuskich w Indiach

DELHI (PAP). Hinduskie Biuro Prasowe ogłosiło komunikat rządów Indii i Francji w sprawie posiadłości francuskich w Indiach. Komunikat podkreśla, że oba rządy „pragną gorąco doprowadzić do ostatecznego uregulowania sprawy posiadłości francuskich w Indiach” i stwierdza, że „wszyscy członkowie zgromadzenia przedstawicieli i rad samorządowych posiadłości francuskich odbędą w Pondichery w dniu 18 października konferencję, na której omówią wspólne propozycje obu rządów w sprawie ostatecznego uregulowania problemu tych posiadłości i powezną zgodnie z tymi propozycjami uchwały odpowiadające woli narodów”.

Pierwszy dzień w Hanoi wyzwolonym przez wojska ludowe Wietnamu

PEKIN (PAP). Jak donosi Wietnamska Agencja Prasowa, w Hanoi, po przekazaniu miasta przez Francuzów władzom Wietnamskiej Republiki Demokratycznej, panuje całkowity porządek. Począł i telegraf pracują normalnie, tak samo jak elektrownia miejska i wodociąg. Pierwszy pocąg opuścił Hanoi w dniu wkroczenia do miasta oddziałów Wietnamskiej Armii Ludowej.

Sesja naukowa poświęcona 100 rocznicy obrony Sewastopola

MOSKWA (PAP). 13 października zakończyła się w Sewastopolu sesja naukowa wydziału Nauk Społecznych Akademii Nauk Ukraińskiej SRR, poświęcona 100 rocznicy obrony Sewastopola.

W pracach sesji wzięli udział wybitni uczeni Ukrainy.

Zagajając sesję, prezes Ukraińskiej Akademii Nauk Falladin podkreślił wielkie bohaterstwo obrońców wybrzeża czarnomorskiego, którzy w ciągu 349 dni wytrzymali oblężenie. Sewastopola odpięrajac cieżkie ataki zjednoczonych armii szeregu państw europejskich.

dowej. Następnego dnia wznowiona została w Hanoi komunikacja tramwajowa. Miejska centrala telefoniczna nie przerywała pracy, chociaż Francuzi wywieźli około 500 ton urządzeń technicznych. Sklepy są otwarte. Komitet wojskowo-administracyjny Hanoi w szybkim tempie przywraca w mieście normalne życie, mimo że Francuzi wywieźli większość ruchomości z różnych instytucji i zaminowali wiele gmachów publicznych.

W dniu 11 października do Hanoi przybył dowódca naczelny Wietnamskiej Armii Ludowej, generał Wo Nguyen Giap wraz z wyższymi oficerami wojsk ludowych. Generał Giap wygłosił przemówienie, w którym podziękował ludności stolicy za serdeczne powitanie oddziałów wojsk ludowych wkraczających do miasta oraz wezwał żołnierzy i oficerów aby ściśle przestrzegali dyscypliny i współpracowali z ludnością w celu utrzymania ładu i porządku w Hanoi.

Huragan nad Haiti i Gwatemalą

NOWY JORK (PAP). Nad Haiti i Gwatemalą przeszedł gwałtowny huragan połączony z ulewami i deszczami. Według dotychczasowych doniesień, szczególnie silnie uciernięto miasto Jeremie w południowo zachodniej części Haiti, jak również szereg wsi. Setki osób poniosło śmierć. W Gwatemali zachodniej uległ zniszczeniu port Champico. Również tam były liczne ofiary w ludziach. O poważnych szkodach spowodowanych ulewami i deszczami donoszą także z Panamy północno-zachodniej i z Porto Rico.

Niemiecka opinia publiczna aprobuje propozycje min. Molotowa

Odbudowa Wehrmachtu w myśl konferencji londyńskiej nie odpowiada narodowi niemieckiemu

BERLIN (PAP). Prasa zachodnio-niemiecka w dalszym ciągu komentuje ostatnie propozycje zawarte w przemówieniu ministra Molotowa na uroczystej akademii w Berlinie z okazji pięćdziesiątnej rocznicy utworzenia Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

„Bonner Aussenpolitische Korrespondenz”, charakteryzując w świetle wypowiedzi ministra Molotowa postanowienia konferencji londyńskiej, pisze: „Jeżeli przed oświadczeniem Molotowa jasne było, że uchwały londyńskie nie sprzyjają przywróceniu jedności Niemiec, mimo że zawierają one uroczyste obietnice tuteżym mocarstw zachodnich, iż zjednoczenie Niemiec stanowi w dalszym ciągu zasadniczy cel ich polityki. Jednakże droga do osiągnięcia tego celu, nakreślona w uchwałach londyńskich, prowadzi do ślepego zautka, ponieważ jest to ta sama droga, na którą wciąż gaily nas układy boński i paryski”.

„Autor artykułu analizując uchwały londyńskie dochodzi do wniosku, że służą one nie zjednoczeniu, lecz pogłębieniu rozbięcia Niemiec. „Ostateczna rezygnacja z nadziei na pokojowe współistnienie dwu systemów — pisze

stowego zjednoczenia Niemiec przyjęto zostało z aprobatą przez różne organizacje społeczne oraz wielu znanych polityków zachodnio-niemieckich. Prasa niemiecka donosi, że w wielu miastach zachodnio - niemieckich odbyły się zebraania ludźi pracy, którzy wypowiedzieli się przeciwko polityce re-militaryzacji Niemiec zachodnich i przeciwko tworzeniu nowego Wehrmachtu.

Ze sportu

Mistrzostwa Polski juniorów w hokeju na trawie

W dniu wczorajszym rozpoczęły się w Rzeszowie mistrzostwa Polski juniorów w hokeju na trawie. W rozgrywkach biora udział w grupie I: Spójnia Gnieszno i Stal Siemianowice, a w grupie II: Stal Poznań, Kolejarz Toruń i Start Warszawa.

Trzeba podkreślić, że jest to bardzo ciekawa dyscyplina sportowa, którą naprawdę warto zobaczyć. Pod adresem organizatora mamy prosbę, by ktoś z fachowców tłumaczył publiczności przez głośniki, poszczególne elementy gry.

niesoczekiwanie ze Startem z Warszawy 0:0.

W dniu jutrzejszym będziemy świadkami ciekawego meczu, w którym spotkają się zespoły Kolejarza Toruń i Startu z Warszawy.

W pierwszym dniu mistrzostw Spójnia Gnieszno otrzymała punkty walkowerem, gdyż zespół Unii z Pionek nie przyjechał do Rzeszowa. W drugim meczu Stal Poznań zremisowała

NOWINY RZESZOWSKIE

„Nowiny Rzeszowskie” wydaje RSW „Prasa”. Redaguje kolegium redakcyjne. Redakcja — Rzeszów, Plac Stalina 1, Telefon: Centrala telefoniczna — 21-24, 16-03, 15-54. Redakcja nocna 10-17, 18-36. Oddziały redakcji: Przemysł, ul. Mickiewicza 3, telefon 350 — Krosno, ul. Nowotki 6, tel. 499 — Delegatura RSW „Prasa” — Rzeszów, Plac Stalina 1, II piętro — telefon 18-56, dział ogłoszeń — 18-52, PPK „Ruch” — telefon — 18-80. Prenumerata poczt. 5 zł, kwartalna 15 zł, półroczna 30 zł, roczna 60 zł. Prenumeratę przyjmują najbliższe placówki PPK „Ruch”, urzędy pocztowe oraz listonosze wiejski i miejski. — Druk Rzeszowskie Zakłady Graficzne — Rzeszów. S-5-11212